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Município: California

Unidade Gestora: 0001 - Camara Municipal de California

Estado: Estado do Paraná

R$  1,00

Os valores apresentados na coluna “Exercício Anterior” referem-se ao saldo final do exercício anterior.
Os valores apresentados consideram a movimentação das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 22/Set/2022, 09h e 43m.

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Exercício

Atual
Exercício
Anterior

  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

    Impostos 0,00 0,00

    Taxas 0,00 0,00

    Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

  Contribuições 0,00 0,00

    Contribuições Sociais 0,00 0,00

    Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00

    Contribuição de Iluminação Pública 0,00 0,00

    Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00

  Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos 0,00 0,00

    Venda de Mercadorias 0,00 0,00

    Venda de Produtos 0,00 0,00

    Exploração de Bens, Direitos e Prestação de Serviços 0,00 0,00

  Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras 0,00 0,00

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00

    Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00

    Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00

    Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00

    Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras 0,00 0,00

    JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS OBTIDOS 0,00 0,00

    Aportes do Banco Central 0,00 0,00

    Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 0,00 0,00

  Transferências e Delegações Recebidas 887.500,00 1.320.000,00

    Transferências Intra Governamentais 887.500,00 1.320.000,00

    Transferências Inter Governamentais 0,00 0,00

    Transferências das Instituições Privadas 0,00 0,00

    Transferências das Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

    Transferências de Consórcios Públicos 0,00 0,00

    Transferências do Exterior 0,00 0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes 0,00 0,00

    Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00

    Outras Transferências e Delegações Recebidas 0,00 0,00

  Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos 0,00 0,00

    Reavaliação de Ativos 0,00 0,00

    Ganhos com Alienação 0,00 0,00

    Ganhos com Incorporação de Ativos 0,00 0,00

    Desincorporação de Passivos 0,00 0,00

    Reversão de Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

  Outras Variações Patrimoniais Aumentativas 0,00 0,00

    VPA a classificar 0,00 0,00

    Resultado Positivo de Participações 0,00 0,00

    Operações de Autoridade Monetária 0,00 0,00

    Subvenções econômicas 0,00 0,00

    Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas 0,00 0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 0,00 0,00

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I) 887.500,00 1.320.000,00
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VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

  Pessoal e Encargos 647.949,16 833.243,06

    Remuneração a Pessoal 534.596,33 684.437,75

    Encargos Patronais 109.018,03 142.303,11

    Beneficios a Pessoal 4.334,80 6.502,20

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 0,00 0,00

  Benefícios Previdenciários e Assistenciais 0,00 0,00

    Aposentadorias e Reformas 0,00 0,00

    Pensões 0,00 0,00

    Benefícios de Prestação Continuada 0,00 0,00

    Benefícios Eventuais 0,00 0,00

    Políticas Públicas de Transferência de Renda 0,00 0,00

    Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais 0,00 0,00

  Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo 38.049,17 55.011,94

    Uso de Material de Consumo 303,45 0,00

    Serviços 37.745,72 55.011,94

    Depreciação, Amortização e Exaustão 0,00 0,00

  Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras 0,00 0,00

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 0,00 0,00

    Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00

    Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00

    Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00

    REMUNERAÇÃO NEGATIVA DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00

    JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00

    Aporte do Banco Central 0,00 0,00

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 0,00 0,00

  Transferências e Delegações Concedidas 0,00 426.532,28

    Transferências Intra Governamentais 0,00 426.532,28

    Transferências Inter Governamentais 0,00 0,00

    Transferências a Instituições Privadas 0,00 0,00

    Transferências a Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

    Transferências a Consórcios Públicos 0,00 0,00

    Transferências ao Exterior 0,00 0,00

    Execução Orçamentária Delegada a Entes 0,00 0,00

    Outras Transferências e Delegações Concedidas 0,00 0,00

  Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos 0,00 0,00

    Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas 0,00 0,00

    Perdas com Alienação 0,00 0,00

    Perdas Involuntárias 0,00 0,00

    Incorporação de Passivos 0,00 0,00

    Desincorporação de Ativos 0,00 0,00

  Tributárias 0,00 0,00

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

    Contribuições 0,00 0,00

  Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados 0,00 0,00

    Custo das Mercadorias Vendidas 0,00 0,00

    Custo dos Produtos Vendidos 0,00 0,00

    Custo dos serviços Prestados 0,00 0,00
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  Outras Variações Patrimoniais Diminutivas 0,00 0,00

    Premiações 0,00 0,00

    Resultado Negativo de Participações 0,00 0,00

    Operações de Autoridade Monetária 0,00 0,00

    Incentivos 0,00 0,00

    Subvenções Econômicas 0,00 0,00

    Participações e Contribuições 0,00 0,00

    Constituição de Provisões 0,00 0,00

    Diversas Variações Patrimoniais diminutivas 0,00 0,00

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II) 685.998,33 1.314.787,28

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (I-II) 201.501,67 5.212,72

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(Decorrentes da execução orçamentária)

ESPECIFICAÇÃO
Exercício

Atual
Exercício
Anterior

Incorporação do Ativo 0,00 2.903,84

Desincorporação do Passivo 0,00 0,00

Incorporação do Passivo 0,00 0,00

Desincorporação do Ativo 0,00 0,00


